Nº 201, sexta-feira, 17 de outubro de 201460 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014101700060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 159, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Dispensar PAULO AUGUSTO BORGES SOARES,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas
de Informação, da função de confiança de Assistente I, nível FC-01,
da Seção de Administração de Dados e Sistemas de Apoio à De-
cisão.

Art. 2º Designar TOMÁS DA SILVA MARTINS DE GO-
DOI, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sis-
temas de Informação, para exercer a função de confiança de As-
sistente I, nível FC-01, na Seção de Administração de Dados e Sis-
temas de Apoio à Decisão.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 621, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art.
37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no art. 3º e inciso I
do § 1º do art. 6º da Resolução TSE nº 23.430, de 12 de agosto de
2014, e no Procedimento Administrativo nº 20.144/2014, resolve:

redistribuir 2 (dois) cargos efetivos de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro Per-
manente do Tribunal Superior Eleitoral, ocupados pelos servidores
LUCIANA NUNES DE SOUZA e MARCELO CÉSAR GONÇAL-
VES, em reciprocidade com 2 (dois) cargos vagos de mesma de-
nominação pertencentes ao Quadro Permanente do Tribunal Superior
do Trabalho.

Min. DIAS TOFFOLI

S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 613, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso I do art. 9º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, no exercício das competências
que lhe foram atribuídas pela Portaria nº 309 TSE, de 15 de maio de
2014, e considerando o contido no Procedimento Administrativo nº
19.561/2014, resolve:

nomear, em caráter efetivo e observada a ordem de clas-
sificação, em virtude de habilitação em concurso público, o candidato
MAURICIO BARROS DE JESUS para exercer, neste Tribunal, o
cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação
de Sistemas, Classe "A", Padrão 1, em vaga decorrente da posse em
outro cargo público, inacumulável, de Thiago Henrique Fernandes.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 615, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
art. 116 do Regulamento Interno e na cabeça do art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar ANDRÉA GUEDES SANTIAGO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Coordenadora de
Acompanhamento e Orientação e Gestão, Nível CJ-2, da Secretaria de
Controle Interno e Auditoria, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar o art. 1º da Portaria nº 307 TSE, de 15 de
maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União do dia 19
subsequente.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 618, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, no exercício das competências
que lhe foram atribuídas pela Portaria nº 309 TSE, de 15 de maio de
2014, e tendo em vista o que consta no Procedimento Administrativo
nº 19.561/2014, resolve:

tornar sem efeito a nomeação da candidata NICOLE RO-
DRIGUES NAGEL, constante da Portaria TSE 532, de 28 de agosto
de 2014, publicada no Diário Oficial da União do dia 1º do mês
subsequente, para o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Programação de Sistemas, Classe "A", Padrão 1, do Qua-
dro da Secretaria deste Tribunal, por não ter comparecido para tomar
posse.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 622, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
art. 116 do Regulamento Interno e na cabeça do art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

designar IANEIARA GUEDES DE ASSIS, Analista Judi-
ciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas para substituir
o Coordenador de Soluções Corporativas, Nível CJ-2, da Secretaria
de Tecnologia da Informação, no período de 20 a 29.10.2014.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA No- 626, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no artigo 84, caput e § 1º da Lei
no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no exercício das competências
que lhe foram atribuídas pela Portaria no 309 TSE, de 15 de maio de
2014, e considerando o contido no Procedimento Administrativo no
24.397/2014, resolve:

conceder à servidora NATALIA SOCOLIK CATALDO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, licença para acompanhar cônjuge, sem exercício provisório,
por tempo indeterminado, a partir de 6.2.2015.

LEDA BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 604, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Por indicação do Ministro e do Desembargador con-
vocado adiante nomeados, efetua as seguintes alterações em seus
Gabinetes:

I - Exonera DANIELLA MARTINS SOARES, matrícula
S050851, do cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-
3, do Gabinete do Ministro Napoleão Nunes Maia Filho.

II - Designa a servidora para a função de confiança de
Assistente IV, código FC-4, no Gabinete do Desembargador con-
vocado Walter de Almeida Guilherme, na vaga decorrente da dispensa
de Marina Mendes Evangelista.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min.FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA No- 605, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de 11 de
maio de 2011, no Processo STJ n. 10600/2012 e no art. 33, VIII, da
Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Declara vago, com efeitos a partir de 17 de setembro
de 2014, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
quadro de pessoal deste Tribunal ocupado pela servidora JULIANA
FLÁVIA DE OLIVEIRA, em virtude de sua posse em outro cargo
público, inacumulável.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA No- 606, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designa CAMILA MICHETTE ALBUQUERQUE,
matrícula S058720, para substituir a Chefe de Gabinete do Ministro
Paulo de Tarso Sanseverino, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares e na vacância do cargo em comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA No- 607, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de 11 de
maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro de 2006,
alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012, e nos
Processos STJ 5185/2011 e STJ 10227/2014, resolve:

Art. 1º Nomeia, em caráter efetivo, para o cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, classe A, padrão 1, os seguintes can-
didatos habilitados em concurso público realizado pelo Superior Tri-
bunal de Justiça:

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. HELOISA ANDRADE GOMES Posse de Rachel Mergulhão Tannenbaum em

outro cargo público, inacumulável
2. MABIA LORELAYNE SIQUEIRA DE
LIMA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

3. ALINE PAULINO BUENO SOUTO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
4. BRUNO LIMA DE OLIVEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
5. VÍTOR MARQUES VIEIRA DA SILVA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
6. ESTELLA MARIA GONTIJO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
7. VINICIUS DE FREITAS SOARES Decorrente da Lei n. 12.991/2014
8. LEONARDO ARAUJO SILVA MAGA-
LHAES

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

9. LYANE RIBEIRO VIEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
10. IZABELA VASCONCELLOS TORRES Decorrente da Lei n. 12.991/2014
11. THIAGO MOREIRA BRAGA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
12. MARINA HALLIDAY PAGNONCELLI Decorrente da Lei n. 12.991/2014
13. ENNIO JOSE VELOSO PEIXOTO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
14. RODRIGO CHAVES DE FREITAS Decorrente da Lei n. 12.991/2014
15. GABRIEL PEREIRA NEVES Decorrente da Lei n. 12.991/2014
16. PAULO LUDOVICO EVANGELISTA
DA ROCHA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

17. DANIELLA TARSITANO DA ROCHA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
18. LEOMAR DE MELO QUINTANILHA
JUNIOR

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

19. BRUNO BORGES DE ANDRADE Decorrente da Lei n. 12.991/2014
20. SOFIA FERNANDES DE LIMA LIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
21. MARCO TULIO RODRIGUES LOPES Decorrente da Lei n. 12.991/2014
22. JOSE LUIZ PEREIRA DE SOUSA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
23. RAISSA SABACK MALTEZ GURGEL Decorrente da Lei n. 12.991/2014
24. MOHAMAD ALE HASAN MAH-
MOUD

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

25. TONIA SCHMITT DE CASTRO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
26. MARINA DA SILVA GUERREIRO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
27. ARIANE REIS RIBEIRO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
28. GEANE LEITE DE OLIVEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
29. GUSTAVO PERRONE BRUNIERA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
30. DANILLO ANTONIO DE PAIVA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
31. BLANDINA MARA DE LIMA FREI-
TA S

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

32. BARBARA MACIEL DE OLIVEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
33. TELL FIALHO MARZAL Decorrente da Lei n. 12.991/2014
34. RAFAELA SCHNORR RIOS Decorrente da Lei n. 12.991/2014
35. SIMONE ESTEVES FERRAZ Decorrente da Lei n. 12.991/2014
36. DANILO CARDOSO DECCO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
37. LAURA THERESA DOS SANTOS E
SOUSA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

38. SAMUEL RODRIGUES DE MIRANDA
N E TO

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

39. GABRIELA MOURA DA CONCEI-
ÇÃO

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

40. EDUARDO LESSA MUNDIM Decorrente da Lei n. 12.991/2014
41. DANILO AMBROZIO DE ASSIS Decorrente da Lei n. 12.991/2014
42. THIEGO DIAS MARINHO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
43. THIAGO FERAN FREITAS ARAUJO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
44. LUISA ASTARITA SANGOI Decorrente da Lei n. 12.991/2014
45. PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO
DA SILVA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

46. LUANA GARCIA MARANHAO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
47. RENAN BASTOS DE SENA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
48. NARA CASTELO BRANCO COELHO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
49. DANIEL CARVALHO BRASIL NAS-
C I M E N TO

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

50. RODRIGO RIBEIRO DE MAGA-
LHÃES ALVES

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

51. CARLA MACHADO BORBA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
52. FABIO CARDOSO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
53. MANOELA BARTOS MATOS Decorrente da Lei n. 12.991/2014
54. ANA ELISA NEVES DE CARVALHO
ELIAS

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

55. BRUNA BERNARDINO JUSTINO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
56. SARA VIVIANE OLIVEIRA VIEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
57. ALFREDO JOSE BARBOSA MACHA-
DO NUNES RODRI GUES

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

58. RODRIGO ANTONIO VIEIRA DE AL-
MEIDA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

59. DIEGO SALAZAR DE SOUZA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
60. GUILHERME CANDIDO DE ANDRA-
DE NETO

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

61. DENISE PINTO SAMPAIO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
62. LEONARDO LOPES DINIZ Decorrente da Lei n. 12.991/2014
63. CLAUDIA JARDIM DE RESENDE
REIS

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

64. ADELE CARVALHO MACHADO DE
OLIVEIRA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

65. PAULO MARCELO ALVES COELHO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
66. THIAGO RODRIGUES DO VALE Decorrente da Lei n. 12.991/2014
67. NELSON PASSOS LIMA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
68. EMERSON SOUZA DE ANDRADE Decorrente da Lei n. 12.991/2014
69. PRISCILA LIMA BAIÃO CARDOSO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
70. MARÍSILA CAROLINA AGUIAR DA
S I LVA

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

71. THIAGO KANJI YOSHIDA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
72. EURIPEDES PEREIRA MUNDIM Decorrente da Lei n. 12.991/2014
73. IRINEU EDUARDO PIMENTEL SA-
VIOTTI

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

74. CAIO GAMA MASCARENHAS Decorrente da Lei n. 12.991/2014
75. RAFAEL DE SOUZA DOURADO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
76. ANDREA KARENINA ISACKSSON
DALBUQUERQUE

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

77. MARCUS VINICIUS CARNEIRO
FRANCO

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

78. REBECA FEITOSA LINS DE ALBU-
QUERQUE

Decorrente da Lei n. 12.991/2014

79. PATRÍCIA QUEIROZ E OLIVEIRA Decorrente da Lei n. 12.991/2014
80. ANNA CRISTINA ALVES DE MELO Decorrente da Lei n. 12.991/2014
81. ALLINNE OLIVEIRA DA SILVA Decorrente da Lei n. 12.991/2014

jussara.faria
Retângulo